
 
 

Pacovská 350/4 
140 21 Praha 4 
Tel. +420 222 539 203 
e-mail: studijni@htf.cuni.cz 

 

Vyslovení neplatnosti součásti státní zkoušky „obhajoba diplomové práce“, na základě 

stanoviska přezkumné komise, že obhájená práce není původní a jde o plagiát. 

 

Po provedených řízeních vydal rektor Univerzity Karlovy rozhodnutí  

č. j. UKRUK/10207/2018-4, že součást státní zkoušky, obhajoba diplomové práce s názvem 

„Rané křesťanství a jeho zobrazení trojjediného boha“ konaná dne 26. 9. 2017, je neplatná.  

 

Dnem, kdy rozhodnutí nabylo účinnosti, pozbyl účastník řízení vysokoškolského vzdělání 

získaného studiem daného studijního oboru a akademického titulu magistr. Dále pozbyly 

platnosti vysokoškolský diplom a dodatek k diplomu. 

 

 

 

Declaration of the invalidity of the section of the state examination “thesis defence” 

based on the review committee’s opinion that the defended work is not original and 

constitutes plagiarism. 

 

Following the proceedings, the Rector of Charles University issued a decision, ref. no. 

UKRUK/10207/2018-4, stating that a section of the state examination, defence of the thesis 

entitled “Earl christianity and vizualization trinity of Got” held on 26 September 2017, is invalid. 

 

On the day the decision became effective, the participant in the proceedings surrendered their 

higher education degree obtained by studying the specific area of study and the academic title 

of Master. Moreover on that day, their university diploma and diploma supplement became 

invalid. 

 



Abstrakt 
Přestože je trinitární ikonografie poměrně jednoduše srozumitelná, zůstává u celé řady prací z 

období 4. a 5. stol. n. l. nejasná a obtížně vysvětlitelná. V literatuře minulého století se tak často 

setkáme s myšlenkami, které byly přejaty ze starších prací a následně byly ji jen mechanicky 

opakovány v pracích následujících. Takovýto zažitý způsob interpretace může vést u sporných 

ikonografických analýz k zaměření trinitárním způsobem a ke snaze trojičním způsobem 

vysvětlit ikonografii „netrinitárních“ artefaktů. 

Tato diplomová práce se pokouší otevřít obtížnou otázku problematiky vzniku, vývoje a 

vzájemného působení jednotlivých typů symbolů reprezentujících Trojici. Za cíl práce tak 

můžeme označit snahu o komplexní pohled, který se bude snažit, především u vzájemně 

podobných motivů a symbolů, vést k přesnějšímu výkladu a zařazení v rámci trinitární 

ikonografie. 

Hlavním cílem této diplomové práce je snaha o teologické, umělecko-historické a filosofické 

uchopení problematiky zobrazení Boha v prvním tisíciletí křesťanské víry. Kvůli rozsáhlosti a 

značné nepřehlednosti tohoto tématu je práce koncipována se zaměřením na první tisíciletí 

existence křesťanství. V práci je použito mnoho příkladů vyobrazení a symbolických odkazů 

na trojjediného Boha. Sama práce se snaží přiblížit i okolnosti vzniku trojiční ikonografie a 

jejího zakořenění ve výtvarném umění prvního tisíciletí našeho letopočtu. 

 


	Vjádření fakulty - Rané křesťanství
	Abstrakt Čj
	Rané
	abstrakt_cinatl




